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RADOMSKIE ZABYTKI I MIEJSCA HISTORYCZNE ODZYSKUJĄ DAWNY BLASK  
 
Dokończenie renowacji zespołu sakralnego dawnego klasztoru oo. reformatów w Solcu nad Wisłą 
oraz budowa Muzeum Rycerstwa i Kaplicy św. Floriana w zaadaptowanym budynku OSP w 
Taczowie w gminie Zakrzew to dwie inwestycje z regionu radomskiego, które decyzją zarządu 
województwa mazowieckiego otrzymają blisko 1,5 mln zł unijnego dofinansowania. Dzisiaj umowy 
w tej sprawie podpisali wicemarszałek Leszek Ruszczyk oraz beneficjenci. 
 
Nowa oferta kulturalna w gminie Zakrzew 
 
Dotacja z UE, pozwoliła gminie zagospodarować jej walory kulturalno-historyczne do zbudowania ciekawej 
propozycji kulturalnej i turystycznej dla mieszkańców oraz gości odwiedzających region. 
 

W ramach projektu powstanie Muzeum Rycerstwa z salami wystawowymi. Na ten cel zaadaptowany 
zostanie budynek OSP w Taczowie. Na parterze projektowanego budynku zaplanowano hol, szatnię i 
pomieszczenie sanitarne  
 
Pierwsze piętro nowego muzeum będzie przeznaczone pod ekspozycję zbiorów poświęconych dziejom 
Rycerstwa Europejskiego. Tutaj także zlokalizowane będzie jedno pomieszczenie poświęcone szlachcicowi 
Mikołajowi Powale z Taczowa, znakomitemu rycerzowi, późniejszemu stolnikowi królewskiemu i 
podkomorzemu sandomierskiemu. Zaplanowane zostało również pomieszczenie pełniące funkcję Muzeum 
Jana Długosza, wielkiego dziejopisarza i twórcy pierwszej historii Polski. Na poddaszu zaś powstanie 
Kaplica św. Floriana, patrona strażaków. 
 
Na zewnątrz budynku Muzeum Rycerstwa pod fryzem oddzielającym poziom parteru od poziomu 
pierwszego piętra zostaną umieszczone tarcze herbowe wybitnych przedstawicieli polskiego rycerstwa. 
 
Wnioskodawca w ramach inwestycji zaplanował też prace termomodernizacyjne. Istotnym elementem 
projektu jest zakup wyposażenia muzealnego tj. gablot, postumentów ekspozycyjnych, ram 
prezentacyjnych, listw do podwieszeń obrazów, regałów drewnianych, szaf, biurek, krzeseł i ławek. W 
budynku zamontowana zostanie sieć komputerowa. Zwiedzający będą mogli skorzystać z kiosku 
multimedialnego. Zakupiony zostanie także projektor multimedialny, ekran projekcyjny i dwa telewizory. 
 
Dzięki realizacji tego projektu, powstanie również strona internetowa oraz wielojęzyczny folder 
informacyjny, przedstawiający atrakcje kulturalne gminy Zakrzew np.: zabytki, obrzędy czy historię. Na 
portalu internetowym znajdą się informacje o imprezach i wydarzeniach kulturalnych organizowanych na 
terenie gminy oraz na terenie Parku Historycznego Rycerze Bogurodzicy (w tym w Muzeum Rycerstwa). 
Dla osób słabowidzących i niewidomych na stronie zamieszczony zostanie specjalny głosowy przewodnik 
po ofercie kulturalnej gminy Zakrzew. 
 
Tytuł projektu: Park Historyczny Rycerze Bogurodzicy – Muzeum Rycerstwa (I etap) 
Beneficjent: Gmina Zakrzew 

Całkowita wartość projektu: 1 664 459,89 zł 
Kwota dofinansowania: 749 839,18 zł 
Działanie: 6.1. Kultura 
 

 



   

 

 

 

 
Remont zabytkowej świątyni 
 

W Solcu nad Wisłą, trwają prace związane z renowacją zespołu sakralnego dawnego klasztoru oo. Reformatów. 
Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP pozyskała na ten cel środki z mazowieckiego RPO w 
wysokości blisko 740 tys. zł. Zaplanowane działania obejmą: remont więźby dachowej i wymianę pokrycia 
dachowego oraz obróbek dachowych, remont pokrycia dachowego krużganków, remont i ocieplenie stropu 
wełną mineralną, odtworzenie instalacji odgromowej. Obiekt dostosowany zostanie do potrzeb osób 
niepełnosprawnych poprzez likwidację progu przy drzwiach wejściowych. 
 
Projekt jest kontynuacją podjętych kilka lat temu prac, które polegały na remoncie i konserwacji budynków 
sakralnych w Solcu nad Wisłą.  
 
Warto zaznaczyć, że realizowana inwestycja dotyczy obiektu znajdującego się na Szlaku Nadwiślańskim i wraz z 
innymi atrakcjami historycznymi Solca nad Wisłą będzie stanowiła ciekawą ofertę kulturalną i duchową, zarówno 
dla mieszkańców, jak i turystów. Każdego roku w parafii organizowany jest Festiwal Muzyki Klasycznej. 
 
 
Tytuł projektu: Remont XVII wiecznego zespołu poklasztornego OO Reformatów wraz z kościołem pw. św. 
Stanisława Bpa w Solcu nad Wisłą 
Beneficjent: Parafia Rzymskokatolicka pw. Wniebowzięcia NMP w Solcu nad Wisłą 

Całkowita wartość projektu: 868 130,85 zł 
Kwota dofinansowania: 737 911,22 zł 
Działanie: 6.1. Kultura 
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